
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

293 28-12-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO:

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LE
POLITICHE DI COESIONE CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE
INTERNE, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI.

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

Atto n. 293 del 2020

1Atto firmato digitalmente



 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 293 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA CONTRIBUTO PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DI COESIONE
CONTRIBUTI AI COMUNI DELLE AREE INTERNE, A VALERE SUL FONDO DI
SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI.

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6/2020 del 27/10/2020 relativo alla conferma a nomina del
Responsabile dell'Area Vigilanza – Settori Polizia Municipale, SUAP, Commercio e Ormeggi;

 

VISTA la Legge di Bilancio 2020, Legge 27 dicembre 2019, n. 160, pubblicata in Gazzetta Ufficiale
il 30/12/2019;

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/05/2020 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011), esecutiva ai sensi di legge, e le successive variazioni;

 

VISTO il D.P.C.M. 20 Settembre 2020, recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022.", pubblicato
in Gazzetta Ufficiale n° 302 del 04/12/2020, e che dall’Allegato 2 di tale Decreto risulta che il
Comune di Isola del Giglio risulta destinatario delle seguenti cifre ripartite per esercizio di
competenza da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche di
coesione:

·         ANNO 2020    € 30.172,00
·         ANNO 2021    € 20.114,00
·         ANNO 2022    € 20.114,00

 

 

RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le
entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere
sul Titolo 2 – Trasferimenti correnti, Cap. 137.0 denominato “CONTRIBUTO PER SOSTEGNO
ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE”

 

DETERMINA

 

Atto n. 293 del 2020

3Atto firmato digitalmente



DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del d.lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme da parte della
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche di coesione:

·         ANNO 2020    € 30.172,00
·         ANNO 2021    € 20.114,00
·         ANNO 2022    € 20.114,00

sul Titolo 2 – Trasferimenti correnti, tipologia 101, categoria 0101, Capitolo 137.0 denominato
“CONTRIBUTO PER SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE” del bilancio 2020-2022;

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, come convertito in
legge 213/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

 

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le
registrazioni di competenza.

Atto n. 293 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 293 del 2020

5Atto firmato digitalmente


